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АКТУЕЛНО ИЗДАЊЕ ПРИВРЕДНОГ САВЕТНИКА

Приручник садржи детаљна објашњења при­
мене три нова и најсложенија Међународна стан­
дарда финансијског извештавања МСФИ 9 – Фи­
нансијски инструменти, МСФИ 15 – Приходи од 
уговора са купцима и МСФИ 16 – Лизинг. 

МСФИ 9 и МСФИ 15 примењују се у Републици 
Србији од 2020. године а МСФИ 16 од 2021. године. 
Примена ових стандарда међусобно је повезана, 
тако да субјекти који примењују пуне МСФИ мора­
ју детаљно да познају захтеве који су прописани 
овим стандардима.

Ови стандарди настали су као одговор ра­
чуноводствене професије на светску економску 
кризу из 2007. године и садрже нова решења која 
треба да допринесу реалнијем исказивању финан­
сијског резултата и финансијског положаја при­
вредних субјеката.

МСФИ 9 прописује нову и једноставнију кла­
сификацију финансијских инструмената, уводи 
нове моделе признавања очекиваних кредитних 
губитака за финансијске инструменте, потражи­
вања од купаца, средства по основу уговора и 
финансијски лизинг. Овај стандард поједноста­
вљује примену рачуноводства хеџинга (заштите) 
и проширује спектре ситуација на које се може 
применити рачуноводство заштите. Циљ новина 
које доноси МСФИ 9 у односу на ранији МРС 39 
је да се поједностави финансијско извештавање 
применом јасног и лакшег начина класификације 

финансијских инструмената, уклањањем прага за признавање кредитних губитака и промене захтева за 
рачуноводство заштите.

МСФИ 15 садржи детаљна правила за признавање прихода када се добра и услуге преносе на купца 
у току одређеног временског периода и/или у одређеном тренутку времена. За утврђивање прихода овај 
стандард прописује јединствен модел у пет корака заснован на принципима који се примењују на све 
уговоре са купцима који су у делокругу тог стандарда. Уређује и признавање трошкова који настају у вези 
са закључивањем и извршавањем уговора о продаји од стране продавца. Овај стандард доноси значајне 
новине приликом утврђивања прихода у делатностима које имају уговоре са различитим обавезама из­
вршења (нпр. телекомуникационе компаније) и уговоре који обухватају више периода испуњавања оба­
веза према купцима (нпр. грађевинске, индустријске, пољопривредне и друге производне компаније), 
начин утврђивања прихода је знатно другачији у односу на раније примењиване стандарде.

МСФИ 16 прописује принципе за признавање, мерење, презентацију и обелодањивање лизинга (за­
купа). Циљ је да се у финансијским извештајима даваоца и корисника лизинга обезбеде релевантни по­
даци на начин који верно представља трансакције лизинга. Из аспекта корисника лизинга, финансијски и 
пословни лизинг третира се на исти начин, тако што се имовина са правом коришћења исказује као имо­
вина корисника лизинга која подлеже амортизацији а укупна обавеза коју ће корисник лизинга плаћати 
за период закупа исказује се као обавеза у Билансу стања. Примена овог стандарда значајно мења струк­
туру прихода и расхода у Билансу успеха и финансијски положај у Билансу стања корисника лизинга, што 
корисницима финансијских извештаја пружа релевантне податке за оцену профитабилности и бонитета 
субјеката који примењују тај стандард.
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Измене и исправке на СЕФ у оквиру ажурирања 3.7

Министарство финансија извршило је нове из
мене и исправке на систему електронских фактура 
(СЕФ), о чему је информација објављена на сајту 
www.efaktura.gov.rs.

Измене су на демо верзији доступне од 29. јуна 
2024. године, а ускоро се очекује њихово преношење 
и на продукциону верзију система.

У вези са овим изменама, Министарство финанси
ја објавило је два документа: (1) Детаље нове исправке 
3.7 у којем су укратко објашњене извршене измене и 
(2) Ажурирано интерно техничко упутство – верзија 
од 29. јуна 2024. године.

За имплементацију новина обухваћених верзијом 
3.7 не захтевају се додатна прилагођавања корисника 
који приступају СЕФ путем апликативног интерфејса.

О овим изменама и исправкама пишемо у на
ставку.

1. Уведена је могућност генерисања података  
са листе улазних и излазних докумената  

у CSV формату
Додата је једна нова функционалност, а то је мо

гућност генерисања извештаја који садржи одређене 
податке из излазних или улазних електронских фактура 
у CSV формату. 

У корисничком интерфејсу СЕФ у секцији Прода
ја, у оквиру које се налазе излазни документи – издате 
електронске фактуре, додата је нова команда „Извези 
у CSV“:

ИЗМЕНЕ И ИСПРАВКЕ НА СЕФ У ОКВИРУ АЖУРИРАЊА 3.7 

Министарство финансија извршило је нове измене и исправке на систему електронских 
фактура (СЕФ), о чему је информација објављена на сајту www.efaktura.gov.rs. 

Измене су на демо верзији доступне од 29. јуна 2024. године, а ускоро се очекује 
њихово преношење и на продукциону верзију система. 

У вези са овим изменама, Министарство финансија објавило је два документа: (1) 
Детаље нове исправке 3.7 у којем су укратко објашњене извршене измене и (2) 
Ажурирано интерно техничко упутство – верзија од 29. јуна 2024. године. 

За имплементацију новина обухваћених верзијом 3.7 не захтевају се додатна 
прилагођавања корисника који приступају СЕФ путем апликативног интерфејса. 

О овим изменама и исправкама пишемо у наставку. 

1. Уведена је могућност генерисања података са листе улазних и излазних 
докумената у CSV формату 

Додата је једна нова функционалност, а то је могућност генерисања извештаја који 
садржи одређене податке из излазних или улазних електронских фактура у CSV 
формату.  

У корисничком интерфејсу СЕФ у секцији Продаја, у оквиру које се налазе излазни 
документи – издате електронске фактуре, додата је нова команда „Извези у CSV“: 

 
Таква команда додата је и у секцији Набавке, у којој се налазе улазни документи, тј. 
примљене електронске фактуре: 

 
Такође, додата је и код приказа фактура носиоца јавних набавки. 
 

 

Када се кликне на команду „Извези у CSV“ креира се документ у овом формату 
који садржи следеће податке: 

 ID документа – јединствени идентификатор електронске фактуре 
 еФактура линк – који води ка документу на СЕФ 
 Број еФактуре 
 Тип еФактуре 

Таква команда додата је и у секцији Набавке, у којој се налазе улазни документи, тј. примљене електронске 
фактуре:
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Измене су на демо верзији доступне од 29. јуна 2024. године, а ускоро се очекује 
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Такође, додата је и код приказа фактура носиоца јавних набавки. 
 

 

Када се кликне на команду „Извези у CSV“ креира се документ у овом формату 
који садржи следеће податке: 
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1. Уведена је могућност генерисања података са листе улазних и излазних 
докумената у CSV формату 

Додата је једна нова функционалност, а то је могућност генерисања извештаја који 
садржи одређене податке из излазних или улазних електронских фактура у CSV 
формату.  

У корисничком интерфејсу СЕФ у секцији Продаја, у оквиру које се налазе излазни 
документи – издате електронске фактуре, додата је нова команда „Извези у CSV“: 

 
Таква команда додата је и у секцији Набавке, у којој се налазе улазни документи, тј. 
примљене електронске фактуре: 

 
Такође, додата је и код приказа фактура носиоца јавних набавки. 
 

 

Када се кликне на команду „Извези у CSV“ креира се документ у овом формату 
који садржи следеће податке: 

 ID документа – јединствени идентификатор електронске фактуре 
 еФактура линк – који води ка документу на СЕФ 
 Број еФактуре 
 Тип еФактуре 



Полугодишње и квартално извештавање  
према прописима о дувану

На основу члана 7. став 2. Закона о дувану („Слу
жбени гласник РС“, бр. 101/05, . . . и 92/23 – у даљем 
тексту: Закон), а у складу са одредбама Пра­вил­ни­ка 
о са­др­жи­ни и на­чи­ну во­ђе­ња еви­ден­ци­ја од стра­не 
про­из­во­ђа­ча ду­ван­ских про­из­во­да, тр­го­ва­ца на ве­ли­ко 
ду­ван­ским про­из­во­ди­ма, тр­го­ва­ца на ма­ло, уво­зни­ка и 
из­во­зни­ка ду­ва­на, об­ра­ђе­ног ду­ва­на, пре­ра­ђе­ног ду­ва­
на, од­но­сно ду­ван­ских про­из­во­да („Слу­жбе­ни гла­сник 
РС“, бр. 104/18 и 14/24 – у даљем тексту: Правилник 
о евиденцији дуванских производа), сви привредни 
субјекти уписани у одговарајуће регистре и Евиденци
ону листу који се воде код Управе за дуван, дужни су 
да доставе Управи за дуван Полугодишњи извештај 
о подацима о којима воде евиденцију, и то: 

– Полугодишњи извештај произвођача дуванских 
производа (ПИ-ПДП I); 

– Полугодишњи извештај трговаца на велико 
дуванским производима (ПИ-ТВДП I); 

– Полугодишњи извештај трговаца на мало 
(ПИ-ТМДП I); 

– Полугодишњи извештај увозника дувана, обра
ђеног дувана, прерађеног дувана, односно дуванских 
производа (ПИ-УДП I); 

– Полугодишњи извештај извозника дувана, об
рађеног дувана, прерађеног дувана, односно дуванских 
производа (ПИ-ИДП I). 

Полугодишњи извештаји произвођача, трговаца 
на велико и трговаца на мало дуванским производима, 
као и увозника и извозника дувана, обрађеног дувана, 
прерађеног дувана, односно дуванских производа, 
за период од 1.1. до 30.6.2024. године достављају 
се на прописаним обрасцима (ПИ-ПДП I, ПИ-ТВДП 
I, ПИ-ТМДП I, ПИ-УДП I, ПИ-ИДП I), најкасније 
у року од 15 дана од истека периода за који се 
извештај доставља, тј. до 15. јула 2024. године.

Поред наведених категорија обвезника доста
вљања полугодишњих извештаја Управи за дуван, 
први пут ове године обавезу достављања полугоди
шњих извештаја имају и произвођачи и увозници 
сродних производа уписани у одговарајуће регистре 
у складу са Законом. Обавеза достављања полуго
дишњих и годишњих извештаја произвођача и уво
зника сродних производа прописана је последњим 
изменама и допунама Закона о дувану из октобра 
2023. године1, о чему смо детаљно писали у ПС 
20/23, на страни 28.

Подсећамо, сродни производи, у смислу овог 
закона, јесу производи са или без никотина, који се не 
састоје од дувана, али који у погледу других критери
јума одговарају дуванским производима, и то: течност 
за пуњење електронских цигарета, биљни производи 
за пушење односно загревање, никотинске врећице и 
производи за водену лулу.

Сходно наведеном, на основу члана 7. став 3. 
Закона, а у складу са одредбама Правилникa о са­др­
жи­ни и на­чи­ну во­ђе­ња еви­ден­ци­ја од стра­не про­из­во­
ђа­ча срод­них про­из­во­да и уво­зни­ка срод­них про­из­во­да 
(„Слу­жбе­ни гла­сник РС“, бр. 14/24 – у даљем тексту: 
Правилник о евиденцији сродних производа), сви 
привредни субјекти уписани у Регистар произвођача 
сродних производа и Регистар увозника сродних про
извода, који се воде код Управе за дуван, дужни су да 
Управи за дуван доставе Полугодишњи извештај о 
подацима о којима воде евиденцију, и то:

– Полугодишњи извештај произвођача сродних 
производа (ПИ-ПСП I), 

– Полугодишњи извештај увозника сродних 
производа (ПИ-УСП I). 

1	 Закон о изменама и допунама Закона о дувану објављен је у 
„Службеном гласнику РС“, бр. 92/23 од 27. октобра 2023. године.



	

Питања и одговори у вези са прописима о ПДВ

1. Обавеза електронског евидентирања 
претходног пореза 

Питање:
Када ће почети обавезно подношење ПП ПДВ при­

јаве до 10. у месецу, уместо до 15, као и обавеза елек­
тронског евидентирања претходног пореза на СЕФ?

Одговор:
У складу са одредбама члана 4а Закона о елек

тронском фактурисању („Службени гласник РС“, бр. 
44/21, . . . и 92/23 – у даљем тексту: ЗЕФ), обавезу 
електронског евидентирања пореза на додату вредност 
обрачунатог у претходној фази промета, односно пла
ћеног при увозу добара има обвезник пореза на додату 
вредност. Слично као и код електронског евидентирања 
обрачунатог ПДВ, електронско евидентирање претход
ног пореза вршиће се за порески период, у року од 10 
дана по истеку пореског периода. Уколико по истеку 
овог рока дође до промене која утиче на електронско 
евидентирање претходног пореза, обвезник ПДВ кори
говаће електронско евидентирање претходног пореза у 
року за подношење пореске пријаве за порески период 
у којем је дошло до те промене.

Први порески период за који обвезници ПДВ 
за које је порески период календарски месец имају 
обавезу електронског евидентирања претходног по
реза је септембар 2024. године (до 10. октобра 2024. 
године). Обвезници ПДВ за које је порески период 
календарско тромесечје почеће да испуњавају обавезу 
електронског евидентирања претходног пореза почев 
од календарског тромесечја 1. октобар – 31. децембар 
2024. године (до 10. јануара 2025. године). Напомиње
мо да одредбама члана 4а ЗЕФ није прописан начин, 
односно поступак електронског евидентирања прет
ходног пореза. С тим у вези, одредбе које се односе на 
појединачно, односно збирно евидентирање обрачуна 
ПДВ не примењују се за потребе електронског еви
дентирања претходног пореза.

Одредбама члана 4а ЗЕФ наведено је да ће се 
актом министра финансија ближе уредити начин и 
поступак електронског евидентирања претходног 
пореза и очекујемо да ће овај акт ускоро бити донет. 
По његовом објављивању, у нашем часопису даћемо 
благовремене информације за поступање. 

Када је реч о року за подношење Обрасца ПП 
ПДВ (и ПОПДВ обрасца), у овом тренутку обве
зник подноси пореску пријаву у року од 15 дана по 
истеку пореског периода (осим пореског дужника 
који није обвезник ПДВ, а који је дужан да пореску 
пријаву поднесе у року од 10 дана по истеку пореског 
периода) у складу са чланом 50. Закона о ПДВ („Слу
жбени гласник РС“, бр. 84/04, . . . и 138/22 – у даљем 
тексту: ЗПДВ).

2. Стопа ПДВ за испоруку „сирове“ воде 
упумпавањем у језеро за потребе рудника

Питање:

По којој стопи ПДВ (10%, или 20%) се опорезује 
испорука „сирове“ воде упумпавањем у Борско језеро 
за потребе рудника?

Одговор:
Према члану 23. став 2. тачка 15) ЗПДВ, по по

себној стопи ПДВ од 10% опорезују се услуге које 
претходе испоруци воде за пиће водоводном мрежом, 
као и воде за пиће, осим флаширане.

Чланом 72. Правилника о ПДВ („Службени гла
сник РС“, бр. 37/21, . . . и 29/24 – у даљем тексту: 
ППДВ), прописано је да се услугама које претходе 
испоруци воде за пиће водоводном мрежом, у смислу 
члана 23. став 2. тачка 15) ЗПДВ, сматрају захватање, 
пречишћавање и прерада воде.

У складу са претходно наведеним, сматрамо да се 
испорука „сирове“ воде упумпавањем у Борско језеро 
за потребе рудника опорезује по стопи ПДВ од 20%.



	

Подсетник у вези са уговарањем ревизије 
финансијских извештаја за 2024. годину

Пошто се Закон о ревизији није мењао, ове године нисмо дали детаљне чланке о обвезницима и уговарању 
ревизије за 2024. годину.

Уместо тога дајемо кратак подсетник обвезницима ревизије за 2024. годину у вези са роковима за уговарања 
ревизије.

ОБВЕЗНИЦИ РЕВИЗИЈЕ ЗА 2024. ГОДИНУ

– Велика привредна друштва, задруге, установе које обављају делатност ради стицања добити и друга 
правна лица;

– Средња привредна друштва, задруге, установе које обављају делатност ради стицања добити и друга 
правна лица;

– Предузетници разврстани у средња или велика правна лица;
– Микро и мала правна лица, као и предузетници који су у 2023. године остварили укупан приход већи 

од 4.400.000 EUR, односно у динарској противвредности већи од 515.564.280 динара;
– Огранци страних правних лица који обављају привредну делатност на територији Републике Србије, 

уколико су разврстани у велика или средња правна лица или имају укупан приход за 2023. годину преко 
4.400.000 EUR, односно у динарској противвредности већи од 515.564.280 динара;

– Финансијске организације: Народна банка Србије, банке, друштва за осигурање и реосигурање, дава
оци финансијског лизинга, добровољни пензијски фондови, друштва за управљање добровољним пензиј
ским фондовима, берзе и брокерско-дилерска друштва, инвестициони фондови и друштва за управљање 
инвестиционим фондовима, Централни регистар хартија од вредности, платне институције и институције 
електронског новца и факторинг друштва, Национална корпорација за осигурање стамбених кредита;

– Матична правна лица која имају обавезу да састављају консолидоване финансијске извештаје;
– Јавна акционарска друштва; 
– Јавна предузећа (према Закону о јавним предузећима);
– Платне институције и институције електронског новца (према Закону о ревизији као велико правно 

лице и према Закону о платним услугама);
– Политичке партије (према Закону о финансирању политичких активности).



	

Наградне игре у роби и услугама – поступак  
приређивања и пореске обавезе

Тема овог чланка је поступак приређивања 
оваквих игара на срећу (које активности је потребно 
спровести у циљу њиховог правилног приређивања) 
и обрачун и плаћање релевантних пореза и накнада.

У току 2024. године, у моменту писања овог 
текста, укупно 28 привредних друштава организовало 
је наградну игру у роби и услугама.

Приређивање наградних игара у роби и услугама 
врши се у складу са прописима из области игара на 
срећу, а то су:

– Закон о играма на срећу („Службени гласник 
РС“, бр. 18/20);

– Правилник о ближим условима, односно са
држини правила игара на срећу („Службени гласник 
РС“, бр. 152/20);

– Правилник о начину утврђивања испуњено
сти услова за добијање сагласности за приређивање 
наградне игре у роби и услугама и о начину извешта
вања о резултатима наградне игре у роби и услугама 
(„Службени гласник РС“, бр. 152/20);

– Правилник о начину вођења базе података о 
лицима која су остварила добитак код приређивача 
игара на срећу („Службени гласник РС“, бр. 152/20).

Поред наведених прописа из области игара на 
срећу, за пореске обавезе по основу наградних игара 
у роби и услугама меродавни су и Закон о порезу на 
доходак грађана („Службени гласник РС“, бр. 24/01, . 
. . и 92/23 – у даљем тексту: ЗПДГ), Закон о порезу на 
додату вредност („Службени гласник РС“, бр. 84/04, . . . и 
138/22 – у даљем тексту: Закон о ПДВ) и други прописи.

Играма на срећу, у смислу Закона о играма на 
срећу, сматрају се игре у којима се учесницима, уз на
плату, пружа могућност да остваре добитак у новцу, 
стварима, услугама или правима, при чему добитак или 
губитак не зависе од знања или вештине учесника у 
игри, него од случаја или неког неизвесног догађаја.

Играма на срећу не сматрају се игре које се при
ређују пред јавношћу, у којима се такмичи у знању 

и вештини из различитих области један или више 
унапред квалификованих учесника према правилима 
организовања уз директно учешће учесника у игри у 
присуству комисије именоване од стране организатора, 
при чему крајњи исход зависи искључиво од постиг
нутих резултата из задате области.

Министарство финансија, тј. Управа за игре на 
срећу која је организациони део овог министарства, 
одлучује да ли се нека игра сматра игром на срећу у 
смислу овог закона.

Закон о играма на срећу разликује три врсте игара 
на срећу: класичне игре на срећу (лото, томбола, итд.), 
посебне игре на срећу (игре у играчницама – казини
ма, на аутоматима и клађење) и наградне игре у роби 
и услугама.

Наградне игре у роби и услугама су игре на срећу 
које у рекламне и друге сврхе приређује правно лице, 
односно предузетник, у којима се свим учесницима 
пружа једнака могућност да остваре награду у роби 
или услугама која мора бити унапред одређена. 

Наградним играма у роби и услугама сматрају 
се и игре у којима сви учесници остварују награду 
у роби, односно услугама, када за учесника врста и 
вредност награде представља неизвесност.

Учесник стиче право да учествује у наградној 
игри када користи услугу или погодност, односно 
купи производ или робу у својини приређивача.

Код ових игара на срећу учесници путем посебне 
апликације, СМС порукама, на други електронски 
начин или поштом, организатору достављају број 
фискалног рачуна, бар-кодове са амбалаже, празне 
кесице, врећице, чепове, купоне и сл. производа које 
приређивач производи или продаје и на тај начин сти
чу право да учествују у извлачењу у наградној игри и 
остваре један од добитака из наградног фонда.

Наградни фонд у овим играма могу да чине не
покретности (стан), покретне ствари (путнички ауто
мобили, мотоцикли, вредносни ваучери за куповину, 



	

Питања и одговори из области рада и радних односа

1. Запослени на неодређено време, по престанку 
радног односа може засновати радни однос на 

одређено време код истог послодавца

Питање: 

Уколико запослени који је био запослен на нео­
дређено време прекине радни однос и после два 
месеца се врати на рад код истог послодавца, да ли 
он сада може засновати радни однос на одређено 
време или мора да буде на неодређено време због 
претходног уговора код послодавца који је био на 
неодређено време? 

Одговор: 
Одредбом члана 37. Закона о раду („Службени 

гласник РС“, бр. 24/05, … и 95/18 – аутентично тума
чење –  у даљем тексту: Закон о раду), којом је уре
ђен радни однос на одређено време, није прописана 
немогућност или забрана да запослени који је био 
запослен на неодређено време код послодавца, после 
престанка радног односа буде ангажован по уговору 
о раду на одређено време. Према наведеном, а по на
шем мишљењу, конкретни запослени има право да 
заснује радни однос на одређено време, а послодавац 
има обавезу да поштује максималан период на који 
се, са истим запосленим, може закључити један или 
више уговора о раду на одређено време, у складу са 
одредбом члана 37. Закона о раду. 

2. Запослени којем је судском пресудом утврђено 
да му је отказ уговора о раду незаконит, има 

право на јубиларну награду 

Питање:

Исплатили смо запосленом надокнаду штете по 
основу отказа уговора о раду који је судском пресудом 

утврђен као незаконит. Обрачунали смо и уплатили 
износ пропуштених зарада и доприносе. Да ли имамо 
обавезу да исплатимо запосленом јубиларну награду, 
јер би, да је радио у овом периоду, остварио право по 
основу стажа проведеног код послодавца? 

Одговор: 
Запослени којем је судском пресудом утврђен 

незаконит престанак радног односа, а у периоду неза
конито отказаног уговора о раду он би остварио право 
на јубиларну награду у складу са општим актом, одно
сно уговором о раду, по нашем мишљењу, има право 
на исплату припадајућег износа јубиларне награде.

С обзиром на то да запослени није у свом тужбе
ном захтеву изнео и потраживање по основу исплате 
јубиларне награде, па то потраживање није обухва
ћено судском одлуком, сматрамо да запослени треба 
да поднесе захтев за исплату јубиларне награде, а 
да послодавац и запослени по том основу закључе 
вансудско поравнање којим ће бити утврђен износ 
јубиларне награде, као и евентуално потраживање од 
стране запосленог на име затезне камате обрачунате од 
дана доспећа његовог потраживања до дана исплате.

3. Кориснику инвалидске пензије неће се  
утврђивати промена у стању инвалидности као 

оснивачу/члану друштва само уколико у том 
друштву није радно ангажован

Питање: 

Да ли  корисник инвалидске пензије може да 
оснује привредно друштво у којем ће бити само осни­
вач и неће радити у том привредном друштву, без 
бојазни да му може бити оспорено право на инва­
лидску пензију?



	

Питања и одговори из области пореза на доходак  
грађана и доприноса за обавезно социјално осигурање

1. Утврђивање набавне цене за сврху  
одређивања капиталног добитка по основу  

продаје удела друштва које је спровело статусну 
промену, када постоји разлика између уписаног 

и уплаћеног капитала

Питање:

Правно лице „А“ које је основано 2010. године 
је у власништву физичког лица 100% које је на осно­
ву статусне промене спајање уз припајање од марта 
2015. године уписано у АПР као једини власник уде­
ла. Уписани капитал у 2010. години је 100.000 евра, 
а уплаћени капитал у 2010. години је 50.000 евра. 
Капитал је и даље исти у АПР. Физичко лице (власник 
100% удела) жели да прода свих 100% удела другом 
правном или физичком лицу. Како се утврђује износ 
пореза на капитални добитак? Као разлика између 
набаве и продајне цене? Шта се узима као набавна 
цена? Да ли је то износ капитала који је уписан у АПР 
2010. године? 

Одговор:
Поводом конкретног питања, пре свега, указујемо 

на то да у описаним околностима није испуњен услов 
за примену рока од 10 година за изузимање од опоре
зивања порезом на капитални добитак, у смислу члана 
72а став 1. тачка 5) Закона о порезу на доходак грађа
на („Службени гласник РС“, бр. 24/01, … и 92/23 – у 
даљем тексту: ЗПДГ), јер је овај рок почео изнова да 
тече од датума када је реализована статусна промена 
(од марта 2015. године).

У том смислу цитирамо и извод из мишљења 
МФИН, број 011-00-411/2022-04 од 3.10.2022. године:

„Има­ју­ћи у ви­ду на­ве­де­но, у слу­ча­ју ка­да фи­зич­ко 
ли­це из­вр­ши пре­нос уз на­кна­ду свог уде­ла у ка­пи­та­лу 
при­вред­ног дру­штва, у пред­мет­ном слу­ча­ју Дру­штва 
„Б“ (дру­штво сти­ца­лац), ко­ји удео је сте­као у том 

дру­штву услед ста­ту­сне про­ме­не при­па­ја­ња (чи­ме 
је пре­ста­ло да по­сто­ји Дру­штво „А“ – дру­штво 
пре­но­си­лац у ко­ме је фи­зич­ко ли­це има­ло у свом вла­
сни­штву удео не­пре­кид­но ви­ше од де­сет го­ди­на, па 
је сра­змер­но свом уде­лу у Дру­штву „А“ сте­кло удео у 
Дру­штву „Б“ – дру­штво сти­ца­лац), у пе­ри­од у ко­ме 
има у свом вла­сни­штву удео у Дру­штву „Б“ (дру­штво 
сти­ца­лац) не ура­чу­на­ва се пе­ри­од то­ком ког је фи­зич­ко 
ли­це има­ло у свом вла­сни­штву удео у Дру­штву „А“ 
(дру­штво пре­но­си­лац).“

Што се тиче одређивања капиталног добитка, 
према одредби члана 74. став 1. ЗПДГ, за сврху одре
ђивања капиталног добитка набавном ценом сматра 
се цена по којој је обвезник стекао право, удео или 
хартију од вредности. Набавна цена из става 1. овог 
члана увећава се годишњим индексом потрошачких 
цена од дана стицања до дана преноса, према подацима 
републичког органа надлежног за послове статистике.

Набавна цена акција, односно удела стечених 
у статусној промени сходно члану 72а став 1. тачка 
6) ЗПДГ, једнака је набавној цени акција, односно 
удела у привредном друштву преносиоцу, које су 
замењене за стечене акције, односно уделе у привред
ном друштву стицаоцу.

У складу са наведеним, према нашем мишљењу, 
као набавна цена посматрао би се уплаћени капитал 
у износу од 50.000 евра, увећан годишњим индексом 
потрошачких цена од дана стицања до дана преноса.

2. Примена пореског кредита за потребе  
избегавања двоструког опорезивања када  

резидент Србије остварује дивиденду  
из Румуније

Питање:

Физичко лице (резидент Републике Србије) тре­
ба да добије дивиденду од фирме из Румуније чији је 



	

Питања и одговори из области фискализације

1. Обавеза издавања фискалног рачуна  
за промет на мало који се врши страном  

физичком лицу које се налази у иностранству

Питање:

У конкретном случају привредни субјект пла­
нира извоз робе у иностранство. Купац је страно 
физичко лице. Да ли се издаје фискални рачун по 
основу промета који се врши страном физичком лицу 
у иностранству?

Одговор:
Према одредбама члана 3. Закона о фискализацији 

(„Службени гласник РС“, бр. 153/20, 96/21 и 138/22 
– у даљем тексту: Закон о фискализацији), предмет 
фискализације је промет добaра и услуга на мало (у 
даљем тексту: промет на мало) и примљени аванс за 
промет на мало.

Прометом на мало сматра се сваки извршени 
промет добара и пружање услуга физичким лици
ма, као и сваки промет добара и услуга у малопро
дајним објектима, независно од тога да ли су кори
сници физичко лице, правно лице или предузетник, 
укључујући и промет извршен путем самонаплатних 
уређаја – аутомата.

Прометом на мало не сматра се промет извршен 
изван малопродајног објекта ако је корисник испору
чених добара и пружених услуга, односно добара и 
услуга које ће бити испоручене или пружене у случају 
примљених аванса, правно лице, односно обвезник 
пореза на приходе од самосталне делатности у сми
слу закона којим се уређује порез на доходак грађана.

Малопродајним објектом сматра се сваки послов
ни простор и пословна просторија који се примарно 
користе за промет добара и пружање услуга физичким 
лицима, као и седиште обвезника фискализације који 

врши промет на мало преко интернета путем даљин
ске трговине.

У складу са наведеним, сваки извршени промет 
физичком лицу (независно од тога да ли је резидент 
или нерезидент, домаће или страно физичко лице), 
осим у случајевима који су прописани Уредбом о 
одређивању делатности код чијег обављања не по
стоји обавеза евидентирања промета на мало преко 
електронског фискалног уређаја („Службени гласник 
РС“, бр. 32/21, … и 85/23 – у даљем тексту: Уредба о 
делатностима ослобођеним од обавезе фискализаци
је), подлеже обавези издавања фискалног рачуна.

2. Издавање фискалног рачуна или електронске 
фактуре када се промет врши физичком лицу  
у систему ПДВ (тзв. предузетник друго лице)

Питање:

Да ли привредни субјект који је корисник СЕФ 
може физичком лицу које је у систему ПДВ (тзв. пред­
узетник друго лице) да изда електронску фактуру по 
основу извршеног промета, или мора тај промет да 
евидентира преко електронског фискалног уређаја?

Одговор:
Уколико конкретно физичко лице које је у систе

му ПДВ (тзв. предузетник друго лице) набавља добра 
или услуге за сврху обављања самосталне делатности 
од обвезника који је корисник СЕФ и који у смислу 
одредаба члана 3. Закона о фискализацији не врши 
промет на мало, за тако извршени промет издаје се 
електронска фактура.

Са друге стране, уколико се физичком лицу које 
је у систему ПДВ врши промет на мало (на пример, 
у малопродајном објекту), за тако извршени промет 
издаје се фискални рачун, а не електронска фактура, 



Састављање тромесечног – периодичног  
финансијског извештаја о извршењу буџета за период 

јануар – јун 2024. године

Одредбама члана 6. Уредбе о буџетском рачуно
водству („Службени гласник РС“, бр. 125/03, 12/06 и 
27/20 – у даљем тексту: Уредба), прописана је обавеза 
корисника буџетских средстава, корисника средстава 
Републичког фонда за здравствено осигурање (РФЗО) 
и организација обавезног социјалног осигурања (ОО
СО) да састављају тромесечне – периодичне извештаје 
о извршењу буџета, односно финансијских планова. 

Састављање тромесечног периодичног извештаја 
о извршењу буџета уређено је и Правилником о начину 
припреме, састављања и подношења финансијских 
извештаја корисника буџетских средстава, корисника 
средстава организација за обавезно социјално осигу
рање и буџетских фондова („Службени гласник РС“, 
бр. 18/15, . . . и 17/22 – у даљем тексту: Правилник).

Изменама и допунама Правилника из децембра 
2020. године, уређено је да приликом периодичног изве
штавања не постоји обавеза директних и индиректних 
корисника буџетских средстава, односно корисника 
РФЗО да достављају образложење одступања између 
одобрених средстава и извршења.

1. Периодично извештавање
Одредбама члана 6. Уредбе, уређује се периодич

но извештавање индиректних и директних корисника 
буџетских средстава, корисника средстава РФЗО и 
корисника средстава ООСО. 

Индиректни корисници буџетских средстава са
стављају тромесечно периодичне финансијске изве
штаје о извршењу буџета и достављају их надлежном 
директном кориснику у року од десет дана по истеку 
тромесечја, за потребе планирања и контроле извршења 
буџета, за финансијски извештај о извршењу буџета 
јануар – јун 2024. године то је 10. јул 2024. године.

Примљене тромесечне периодичне финансијске 
извештаје директни корисници усклађују са подацима 

садржаним у главној књизи трезора и подацима из 
својих евиденција, врше консолидацију података и 
достављају органу управе надлежном за послове 
финансија, у року од 20 дана по истеку тромесечја. 

Корисници средстава Републичког фонда за здрав
ствено осигурање састављају тромесечно периодичне 
финансијске извештаје о извршењу својих финансиј
ских планова и достављају их Републичком фонду за 
здравствено осигурање, у року од десет дана по ис
теку тромесечја, за потребе планирања и контроле 
извршења финансијског плана. 

Организације за обавезно социјално осигурање 
састављају тромесечно периодичне финансијске изве
штаје о извршењу финансијских планова, а Републички 
фонд за здравствено осигурање врши консолидацију 
тромесечних периодичних финансијских извештаја и 
саставља консолидовани извештај, које достављају 
Министарству финансија – Управи за трезор у року 
од 20 дана по истеку тромесечја.

2. Рокови за достављање извештаја
Рокови за достављање периодичних финансијских 

извештаја уређени су одредбама члана 6. Уредбе. У 
зависности од обвезника достављања периодичних 
финансијских извештаја, разликујемо следеће рокове:

1. Индиректни корисници буџетских средстава 
тромесечни периодични извештај за јануар – јун 2024. 
достављају до 10. јула 2024. године директном кори
снику буџетских средстава у чијој су надлежности;

2. Корисници РФЗО тромесечни периодични из
вештај за јануар – јун 2024. достављају до 10. јула 
2024. године РФЗО;

3. Организације обавезног социјалног осигура
ња тромесечни периодични извештај за јануар – јун 
2024. достављају до 22. јула 2024. године Управи 
за трезор (20. јул пада у суботу, па се рок помера на 
први наредни радни дан, а то је 22. јул 2024. године);



	

Кратке информације

1. Достављање пореске пријаве за 
фриленсере на Обрасцу ПП ОПО-К  

за други квартал 2024. године
Почев од 1. јула 2024. године, пореским обвезни

цима, тзв. фриленсерима, омогућено је подношење 
пореске пријаве на Обрасцу ПП ОПО-К – По­ре­ска 
при­ја­ва о об­ра­чу­на­том по­ре­зу са­мо­о­по­ре­зи­ва­њем и 
при­па­да­ју­ћим до­при­но­си­ма на при­хо­де оства­ре­не 
квар­тал­но, од стра­не фи­зич­ког ли­ца као по­ре­ског 
об­ве­зни­ка, за други квартал 2024. године (период 
април–јун 2024. године).

Наведена пореска пријава прописана је одредбама 
Пра­вил­ни­ка о об­ра­чу­на­том по­ре­зу са­мо­о­по­ре­зи­ва­њем 
и при­па­да­ју­ћим до­при­но­си­ма на за­ра­ду, од­но­сно дру­гу 
вр­сту при­хо­да од стра­не фи­зич­ког ли­ца као по­ре­ског 
об­ве­зни­ка („Службени гласник РС“, бр. 15/16, . . . и 
21/23).

Пореска пријава на Обрасцу ПП ОПО-К при
мењује се искључиво на самоопорезивање прихода по 
основу уговорене накнаде од ауторских и сродних 
права и уговорене накнаде за извршени рад, које 
остварују физичка лица од исплатилаца који немају оба
везу обрачуна пореза по одбитку, тзв. фриленсери, а за 
које пореску обавезу утврђују на кварталном нивоу.

Пореска пријава ПП ОПО-К се у складу са чла
ном 95. став 7. Закона о порезу на доходак грађана 
(„Службени гласник РС“, бр. 24/01, . . . и 116/23) до
ставља у року од 30 дана од истека квартала за који 
се утврђује пореска обавеза.

Сходно наведеном, порески обвезници, тзв. фри
ленсери, који су у другом кварталу 2024. године 
(период април–јун 2024. године) остварили опорезиви 
приход по основу којег пореску обавезу утврђују са
моопорезивањем, дужни су да своју пореску обавезу 
пријаве на Обрасцу ПП ОПО-К најкасније до 30. 
јула 2024. године.

Уколико у другом кварталу 2024. године обвезник 
није остварио приход који подлеже самоопорезивању, 
обвезник нема обавезу подношења пореске пријаве 
за тај квартал.

Подсећамо, на утврђивање пореске обавезе за 
други квартал 2024. године примењују се усклађени 
динарски износи нормираних трошкова утврђени 
на кварталном нивоу, а који се, у зависности од иза
бране опције самоопорезивања, признају у висини од:

1) од 103.296 динара, или
2) од 62.300 динара увећани за 34% бруто прихода 

оствареног у кварталу.
Пореска пријава ПП ОПО-К за други квартал 

2024. године, може се поднети на један од следећих 
начина: 

1) у електронској форми преко портала Пореске 
управе еПорези, или

2) у електронској форми преко портала Фри
ленсери, који је доступан на адреси: www.frilenseri.
purs.gov.rs, или

3) у папирном облику непосредно (лично) или 
путем поште надлежној филијали Пореске управе 
према месту пребивалишта пореског обвезника.

Пореском обвезнику су подједнако на располагању 
сва три наведена начина подношења пореске пријаве 
ПП ОПО-К, при чему обвезник за сваки квартал за 
који утврђује пореску обавезу самостално одлучује о 
начину достављања пореске пријаве.

Напомињемо, уколико обвезник не пријави своју 
пореску обавезу за други квартал 2024. закључно са 30. 
јулом 2024. године, сматраће се да је учинио порески 
прекршај из члана 180. став 1. тачка 6) Закона о поре
ском поступку и пореској администрацији („Службени 
гласник РС“, бр. 80/02, . . . и 138/22). Сходно наведеној 
одредби, новчаном казном од 5.000 до 150.000 динара 
казниће се за прекршај физичко лице ако Пореској 



	

Мишљења надлежних органа  
у вези са применом прописа

ПДВ

1. Управа за имовину АП Војводине сматра се 
обвезником и за опорезиви промет услуга давања 
у закуп непокретности у јавној својини правним 
и физичким лицима јер се ради о промету добара 

и услуга изван обављања послова државне 
управе или локалне самоуправе

I
У складу са одредбом члана 9. став 1. Закона 

о порезу на додату вредност („Службени гласник 
РС“, бр. 84/04, . . . и 138/22 – у даљем тексту: Закон), 
Република и њени органи, органи територијалне ау
тономије и локалне самоуправе, као и правна лица 
основана законом, односно актом органа Републике, 
територијалне аутономије или локалне самоуправе у 
циљу обављања послова државне управе или локал
не самоуправе (у даљем тексту: Република, органи и 
правна лица), нису обвезници у смислу овог закона 
ако обављају промет добара и услуга из делокруга 
органа, односно у циљу обављања послова државне 
управе или локалне самоуправе.

Међутим, одредбом става 2. истог члана Закона 
прописано је, између осталог, да су Република, органи 
и правна лица обвезници за наведени промет добара 
и услуга за који би изузимање од обавезе у смислу 
става 1. овог члана могло да доведе до нарушавања 
конкуренције. Сматра се да би изузимање од обавезе 
у смислу става 1. овог члана могло да доведе до на
рушавања конкуренције, у смислу овог закона, ако 
промет добара и услуга из става 1. овог члана, осим 
Републике, органа и правних лица, врши и друго лице.

Према томе, за промет добара и услуга који Упра
ва за имовину АП Војводине врши у оквиру послова 
из свог делокруга утврђеног Одлуком о образовању 
Управе за имовину Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ“, бр. 14/14, 16/14, 55/14 и 1/16), 

а под условом да тај промет не би могао да доведе до 
нарушавања конкуренције, што значи да поред Упра
ве за имовину АП Војводине, односно другог лица из 
члана 9. став 1. Закона, предметни промет не врши ни 
једно друго лице, Управа за имовину АП Војводине 
није порески обвезник. Међутим, за опорезиви про
мет добара и услуга који врши Управа за имовину 
АП Војводине, а за који би изузимање ове управе од 
обавеза прописаних Законом за обвезнике, могло да 
доведе до нарушавања конкуренције у смислу Зако
на, нпр. за опорезиви промет услуга давања у закуп 
непокретности у јавној својини правним и физичким 
лицима и сл, Управа за имовину АП Војводине сматра 
се обвезником за тај промет у складу са чланом 9. став 
2. Закона. Наиме, чињеница да је реч о непокретностима 
у јавној својини не доводи до промене суштине про
мета услуга изнајмљивања, као предмета опорезивања 
ПДВ. Поред тога, Управа за имовину АП Војводине 
сматра се обвезником и за опорезиви промет добара и 
услуга изван обављања послова државне управе или 
локалне самоуправе.

* * *
Одредбама члана 3. Закона прописано је да су 

предмет опорезивања ПДВ испорука добара и пружање 
услуга (у даљем тексту: промет добара и услуга) које 
порески обвезник изврши у Републици уз накнаду, 
у оквиру обављања делатности, као и увоз добара у 
Републику.

Промет добара, у смислу овог закона, је пренос 
права располагања на телесним стварима (у даљем тек
сту: добра) лицу које тим добрима може располагати 
као власник, ако овим законом није друкчије одређено 
(члан 4. став 1. Закона).

Промет услуга, у смислу овог закона, а у складу 
са одредбом члана 5. став 1. Закона, су сви послови и 
радње у оквиру обављања делатности који нису промет 
добара из члана 4. овог закона.



	

Роковник  
за подношење прописаних обрачуна и за плаћање  

обавеза у месецу јулу 2024. године

Ред. 
бр. О П И С Рок

Број „Привредног 
саветника“ у 

којем смо дали 
објашњења

1 2 3 4
1 Уплата доприноса за обавезно социјално осигурање на најнижу месечну основицу 

за послодавце који не уплате зараду запосленима за мај 2024. до 30. јуна 2024. 
године – обавезно је и подношење пореске пријаве на Обрасцу ППП-ПД

1. VII1 24/22

2 Уплата доприноса за обавезно социјално осигурање на најнижу месечну основицу 
за предузетнике који су се определили за личну зараду, у случају ако не исплате 
личну зараду за мај 2024. до 30. јуна 2024. године – обавезно је и подношење 
пореске пријаве на Обрасцу ППП-ПД

1. VII1 19 и 20/21 и 24/23

3 Достављање министарству надлежном за послове енергетике Обрасца Е-2-М 
(месечни обрачун количина електричне енергије испоручених потрошачима и 
обрачун накнаде за унапређење енергетске ефикасности)

1. VII1 14/19 и 20/23

4 Плаћање накнаде за формирање и одржавање обавезних резерви нафте и де-
ривата нафте за период од 1. до 15. јуна 2024. године 1. VII1 14/19 и 14/23

5 Плаћање накнаде за унапређење енергетске ефикасности за мај 2024. године 1. VII1 14/19 и 20/23
6 Крајњи рок да правна лица и предузетници који имају обавезу ревизије финан-

сијских извештаја доставе АПР документацију уз редовни годишњи финансијски 
извештај, која је прописана одредбама члана 45. Закона о рачуноводству

1. VII1 1/24

7 Плаћање по основу обавезе запошљавања особа са инвалидитетом и елек-
тронско подношење Обрасца ИОСИ за месец јун 2024. године 5. VII 7/21

8 Крајњи рок за јавна предузећа и њихова зависна друштва да на web апликацији 
РИНО – Регистар измирења новчаних обавеза, доставе извештај о неизмиреним 
обавезама јавних предузећа према привредним субјектима за јун 2024. године

5. VII 13/13, 6/18 и 9/21

9 Обавеза правних лица и предузетника – исплатилаца прихода по основу 
естрадних програма забавне и народне музике и других забавних програма да 
надлежној Пореској управи доставе писмено обавештење о закљученим уго
ворима са интерпретатором и другим ангажованим лицем у јуну 2024. године, 
у складу са чланом 108а став 7. Закона о порезу на доходак грађана 

5. VII 25/10 и 18/17

10 Плаћање накнаде за дозволу, односно одобрење за приређивање игара на 
срећу и накнаде за приређивање класичних и посебних игара на срећу, у скла
ду са Законом о играма на срећу

5. VII 8/20, 14 и 15/20  
и 8/21

1	 Крајњи рок је 30.VI (недеља), па се продужава на 1.VII (понедељак), у складу са мишљењем Министарства финансија, бр. 430-01-00167/2005-04 
од 28.07.2005. године, које смо објавили у „Регистру прописа“ бр. 7/2009, на страни 171.



Актуелни подаци

1. ПРОСЕЧНА МЕСЕЧНА ЗАРАДА ПО ЗАПОСЛЕНОМ У РЕПУБЛИЦИ СРБИЈИ

МЕСЕЦ
2024. године

Број „Службеног 
гласника РС“

Бруто зарада Нето зарада

износ ланчани  
индекс износ ланчани  

индекс
Јануар (Укупно) 25/24 132.372,00 101,5 95.836,00 100,8
Фебруар (Укупно) 37/24 129.934,00 98,2 94.125,00 98,2
Март (Укупно) 48/24 133.373,00 102,6 96.913,00 103,0
Април (Укупно) 56/24 133.356,00 100,0 96.614,00 99,7

2. МИНИМАЛНА ЗАРАДА
Запослени има право на минималну зараду за стандардни учинак и време проведено на раду. Основица за обрачун со

цијалних доприноса је бруто минимална зарада. Уколико је бруто минимална зарада виша од најниже основице, допринос се 
обрачунава на БМЗ, а уколико је БМЗ нижа, основица за обрачун доприноса је најнижа основица. Минимална зарада за период 
јануар–децембар 2024. године („Службени гласник РС“, бр. 79/23) утврђена је у нето износу од 271 динар по радном часу и 
примењује се од 1.01.2024. године.

За исплате које се врше од 1. јануара до 31. децембра 2024. године, минимална зарада износи:

Ред. 
бр. Месец 2024. Број сати  

у месецу
Нето  

мин. зарада
Бруто  

мин. зарада
1 Јун 160 43.360,00 58.288,16
2 Фебруар, Март, Септембар и Новембар 168 45.528,00 61.380,88
3 Април, Август и Децембар 176 47.696,00 64.473,61
4 Јануар, Мај, Јул и Октобар 184 49.864,00 67.566,34

Минимална зарада увећава се за износ регреса за годишњи одмор, топлог оброка, као и за износ увећане зараде за  минули 
рад, за рад у дане празника (државних и верских), за рад ноћу и за прековремени рад.

3. НАЈНИЖА МЕСЕЧНА ОСНОВИЦА ЗА ОБРАЧУН СОЦИЈАЛНИХ ДОПРИНОСА
Најнижа месечна основица за обрачун доприноса за обавезно социјално осигурање износи 40.143 динара (114.694 x 35%), 

а примењује се од 1. јануара 2024. године. Најнижа месечна основица примењује се до краја 2024. године, а објављена је у 
„Службеном гласнику РС“, бр. 115/23.

4. НАЈВИША ОСНОВИЦА ЗА ПЛАЋАЊЕ ДОПРИНОСА ЗА СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ
Највиша основица за плаћање доприноса за социјално осигурање износи 573.470 динара (114.694 x 5), а примењује се од 1. 

јануара до 31. децембра 2024. године. Највиша месечна основица доприноса објављена је у „Службеном гласнику РС“, бр. 115/23.

5. НАЈВИША ГОДИШЊА ОСНОВИЦА ДОПРИНОСА ЗА 2024. ГОДИНУ
Највиша годишња основица доприноса за обавезно социјално осигурање за 2024. годину из члана 43. Закона о доприносима 

за обавезно социјално осигурање, утврђена је у износу од 6.881.640 динара и објављена је у „Службеном гласнику РС“, бр. 115/23.
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Обрачун зарада и накнада

Робно материјално књиговодство Управљање људским ресурсима

Фактурисање и обрачун ПДБа

Магацинско пословање

Налог за службени пут

Вођење производње

Вођење основних средства

Обрачун каматеПлатни промет и благајне

МАЛИ
ПОСЛОВНИ
ПРОГРАМИ

Финансијско рачуноводство

И ЈОШ
МНОГЕ ДРУГЕ 

ФУНКЦИОНАЛНОСТИ

Евиденција возила



Pojednostavljuje posao računovođi 
i olakšava život preduzetniku!

Lakša administracija, tačnost podataka i minimalna 
mogućnost greške
Svi izveštaji vam stižu mejlom sledećeg radnog dana
Besplatna ažuriranja sa zakonskim promenama
Izveštaji po poreskim grupama, vrstama plaćanja, 
kasirima, pravnim licima i artiklima
Automatsko vođenje KPO knjige

Kad vaši klijenti koriste Marketino, rešeni 
ste nepotrebnog posla, brige i stresa.  

Drugar koji pomaže

www.marketino.rs
info@marketino.rs
Tel. 011 425 0267

Preporučite Marketino svojim klijentima i kontaktirajte nas za program saradnje.

Idealna za sve delatnosti:

• saloni
• ordinacije 
• auto-uslužne delatnosti

• radnje i terenske usluge
• tezge i cvećare
• ostali mali biznisi
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kasirima, pravnim licima i artiklima
Automatsko vođenje KPO knjige
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ste nepotrebnog posla, brige i stresa.  
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Preporučite Marketino svojim klijentima i kontaktirajte nas za program saradnje.
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• ordinacije 
• auto-uslužne delatnosti

• radnje i terenske usluge
• tezge i cvećare
• ostali mali biznisi
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